1

第１４７回群馬県医師会臨時代議員会 議事録（要旨）

日時 令和2年5月28日(木)14時30分～15時10分
場所 群馬県医師会 大ホール

１．開 会
（小島議長）・・・議席表のとおり

代議員総数７１名に対し、出席者数６８名、欠席者２名、欠員１名。
定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

（小島議長）
議事録署名人として
松田秀也代議員（議席６１番）、布施正博代議員（議席６７番）を指名。

１．会長挨拶
・・・須藤会長

１．議 事

第１号議案 群馬県医師会役員（会長、副会長、理事）選任の件
任期：令和２年６月２５日から２年後の６月に開催予定の群馬県医師会

定時代議員会終結時まで

（丸山選挙管理委員長）
選任の方法について説明。定款施行細則第３０条の規定により、挙手による方法
で決をとることとする。

（質問なし）

（小島議長）
挙手による方法としてよいか

（異議なし）

会長候補理事に 須藤英仁 氏を選任する件・・・挙手全員
副会長候補理事に 西松輝高 氏を選任する件・・・挙手全員
副会長候補理事に 川島 崇 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 今泉友一 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 清宮和之 氏を選任する件・・・挙手全員

2

理事に 鶴谷英樹 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 佐藤雄一 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 長坂資夫 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 吉川守也 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 有坂 拓 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 渡邊秀臣 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 猿木和久 氏を選任する件・・・挙手全員
理事に 服部徳昭 氏を選任する件・・・挙手全員

（可 決）

（小島議長）
なお、会長、副会長候補については、定款第３３条の規定により、６月２５日に
開催する定時代議員会において選定の件について上程し、ご審議いただく予定。

第２号議案 群馬県医師会役員（監事）選任の件
任期：令和２年６月２５日から２年後の６月に開催予定の群馬県医師会

定時代議員会終結時まで

（質問なし）

（小島議長）
挙手による方法としてよいか

（異議なし）

監事に 中屋光雄 氏を選任する件・・・挙手全員
監事に 大澤英夫 氏を選任する件・・・挙手全員

（可 決）

（議長交代）

（藤塚副議長）
第３号議案と第４号議案は関連があるので一括上程

第３号議案 日本医師会代議員選出の件
第４号議案 日本医師会予備代議員選出の件

任期：令和２年６月２７日から２年後の６月に開催予定の日本医師会定

例代議員会開催日の前日まで

（質問なし）

3

（藤塚副議長）
挙手による方法としてよいか

（異議なし）

（藤塚副議長）
第３号議案について
日本医師会代議員に 川島 崇 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会代議員に 小島 章 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会代議員に 須藤英仁 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会代議員に 西松輝高 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会代議員に 今泉友一 氏を選出する件・・・挙手全員

（可 決）

第４号議案について
日本医師会予備代議員に 有賀長規 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会予備代議員に 有坂 拓 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会予備代議員に 長坂資夫 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会予備代議員に 田中 義 氏を選出する件・・・挙手全員
日本医師会予備代議員に 猿木和久 氏を選出する件・・・挙手全員

（可 決）

１．協 議
（協議事項なし）

１．閉 会